
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU PAŃSTWA")  

z dnia 	2016r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej w celu ratowania 

lub restrukturyzacji przedsiębiorców 

Na podstawie art. 2b pkt I ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania 

uprawnień  przysługujących Skarbowi Państwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 154) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu Państwa z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie 

pomocy publicznej udzielanej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców (Dz. U. 

poz. 531 i 1230) wprowadza się  następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Pomoc w celu ratowania lub pomoc w celu restrukturyzacji może być  udzielona, jeżeli 

zapobiega trudnościom społecznym lub prowadzi do przezwyciężenia niedoskonałości 

rynku, o których mowa w ust. 2 i 3.", 

b) dodaje się  ust. 4 - 6 w brzmieniu: 

„4. Pomoc na restrukturyzację  może zostać  udzielona, o ile przedsiębiorca w ramach 

wiarygodnego scenariusza alternatywnego zakładającego nieudzielenie pomocy na 

restrukturyzacje, stanowiącego element planu restrukturyzacji wykaże, że cel, o którym 

mowa w ust. I, nie zostałby osiągnięty lub zostałby osiągnięty w mniejszym zakresie. 

5. Scenariusz alternatywny, o którym mowa w ust. 4, może obejmować  sprzedaż  

przedsiębiorstwa, zorganizowanej części przedsiębiorstwa lub aktywów w ramach 

postępowania likwidacyjnego prowadzonego zgodnie z ustawą  z dnia 15 września 2000 r. 

Kodeks spółek handlowych (Dz. U. 2013 r. poz. 1030, z póżn. zm.2)) lub postępowania 

l ' Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rządowej - Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczególowego zakresu 
dzialania Ministra Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 1902). 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 265 i 1161 oraz z 
2015 r. poz. 4, 978, 1333 i 1830. 



— 2 — 

upadłościowego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe 

(Dz. U. z 2015 poz. 233, z późn. zm.3)). 

6. Pomoc na restrukturyzację  może zostać  udzielona przedsiębiorcy, jeżeli bez tej pomocy 

przedsiębiorca zastosowałby scenariusz alternatywny, o którym mowa w ust. 5 i cel, 

o którym mowa w ust.  I.  nie zostałby osiągnięty lub zostałby osiągnięty w mniejszym 

zakresie."; 

2) w 5 ust. 2 i 3 otrzymują  brzmienie: 

„2. Pomoc na restrukturyzacje może stanowić  jedynie uzupełnienie wkładu własnego 

przedsiębiorcy, niestanowiącego pomocy publicznej i będącego realnym wkładem 

w finansowanie kosztów restrukturyzacji, obejmującego środki: 

1) wlasne przedsiębiorcy, z wyłączeniem amortyzacji i planowanych zysków, lub 

2) pochodzące od akcjonariuszy  lub  udziałowców przedsiębiorcy lub innych 

przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej co przedsiębiorca, lub 

3) pochodzące od wierzycieli przedsiębiorcy, lub 

4) inne środki uzyskane na warunkach rynkowych. 

3. Wkład własny, o którym mowa w ust. 2, powinien być  porównywalny z formą  pomocy 

na restrukturyzacje, o której mowa w § 16 ust. 1, pod względem wpływu na wypłacalność  

lub  poziom płynności, a jego udział  w kosztach restrukturyzacji wynosić  co najmniej 

50%."; 

3)  w  6: 

a) ust.  5  otrzymuje brzmienie: 

„5.  Rodzaj i zakres środków wyrównujących zakłócenia konkurencji na rynku powinny 

być  dosłosowane w szczególności do wielkości, formy  i  warunków udzielanej pomocy na 

restrukturyzacje, wielkości przedsiębiorcy, jego udziału w rynku oraz świadczenia przez 

przedsiębiorcę  usług w ogólnym interesie gospodarczym, z zastrzeżeniem, że środki, 

o których mowa w ust. 1 pkt 4-5, stosowane są  w każdym przypadku.", 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

3F  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 978, 1166, 1259 i 
1844. 



-3 — 

„7. Nie stanowią  środków wyrównujących zakłócenia konkurencji na rynku działania 

polegające na likwidacji lub ograniczeniu działalności przedsiębiorcy przynoszącej straty, 

które są  konieczne do przywrócenia przedsiębiorcy długookresowej zdolności do 

konkurowania na rynku."; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Plan restrukturyzacji powinien być  wiarygodny, wykonalny, oparty na realnych 

założeniach oraz zawierać  elementy określone w części III.3.B pkt 2.2. załącznika I do 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 794/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 r, w sprawie 

wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 659/199 ustanawiającego szczegółowe zasady 

stosowania art. 93 Traktatu WE (Dz. Urz. UE L 140 z 30.04.2004 str. 1, z póżn. zm.; 

Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 8, L 4, str. 3, z póżn. zm.)."; 

5) w § 11 dotychczasową  treść  oznacza się  jako ust. 1 i dodaje się  ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Pomoc w celu ratowania nie może zostać  przeznaczona na sfinansowanie wydatków 

związanych z nabyciem aktywów lub wydatków poniesionych na rozszerzenie zakresu 

działalności, chyba że są  one niezbędne do przetrwania przedsiębiorcy w okresie, o którym 

mowa w ust. I."; 

6) w § 13 ust. 3 i 4 otrzymują  brzmienie: 

„3. W przypadku gdy wynik zastosowania wzoru jest liczbą  ujemną, wysokość  pomocy 

w celu ratowania lub wysokość  tymczasowej pomocy na restrukturyzację  nie może być  

wyższa od wartości bezwzględnej uzyskanego wyniku, chyba że przedsiębiorca pisemnie, 

należycie wykaże konieczność  udzielenia pożyczki w wyższej kwocie, w szczególności 

w oparciu o projekcję  finansową  określającą  potrzeby przedsiębiorcy związane 

z płynnością  finansową, w zależności od rodzaju pomocy w okresie, o którym mowa 

w §11 ust. 1 albo w § 12 ust. 2. 

4. W przypadku gdy wynik zastosowania wzoru jest liczbą  dodatnią, wysokość  pomocy 

w celu ratowania lub wysokość  tymczasowej pomocy na restrukturyzację  jest uzależniona 

od przedstawienia przez przedsiębiorcę  szczegółowych wyjaśnień  wykazujących, że 

znajduje się  on w trudnej sytuacji ekonomicznej oraz uzasadnienia konieczności uzyskania 

pożyczki we wnioskowanej kwocie, w szczególności w oparciu o projekcję  finansową  

określającą  potrzeby przedsiębiorcy związane z płynnością  finansową, w zależności od 

rodzaju pomocy w okresie, o którym mowa w § 11 ust. 1 albo w § 12 ust. 2."; 



— 4 — 

7) w 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Forma pomocy na restrukturyzacje jest uzależniona od sytuacji przedsiębiorcy, a jej 

wybór jest dokonywany po przeprowadzeniu analizy złożonego wniosku oraz sytuacji 

finansowej przedsiębiorcy, w szczególności w zakresie płynności i wypłacalności. Wybór 

formy pomocy powinien być  adekwatny do problemu, który ma rozwiązać."; 

8) w § 17 w ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) analizę  i ocenę  sytuacji finansowej przedsiębiorcy za ostanie 2 lata obrotowe, w tym 

analizę  kryteriów, o których mowa w 2 pkt 2;"; 

9) w § 20 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) priorytety wyznaczone w rządowych programach restrukturyzacji;"; 

10) w § 21 w ust. 2 w pkt 6 kropkę  zastępuje się  średnikiem i dodaje się  pkt 7 w brzmieniu: 

„7) wdrożenia środków, o których mowa w § 6, w przypadku pomocy na 

restrukturyzację.". 

§ 2. W przypadku wniosków o udzielenie pomocy, złożonych i nierozpatrzonych przed 

dniem wejścia w życie rozporządzenia, do ich rozpatrzenia i udzielenia pomocy, stosuje się  

przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Do umów o udzielenie pomocy w celu ratowania lub pomocy w celu 

restrukturyzacji zawartych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się  przepisy 

dotychczasowe. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

MINISTER SKARBU PAŃSTWA 



— 5 -- 

UZASADNIENIE 

Rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie pomocy 

publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców (Dz. U. poz. 531 i 1230) — 

dalej „rozporządzenie", określa zasady udzielania przez Ministra Skarbu Państwa ze środków 

znajdujących się  na rachunku Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców pomocy w celu 

ratowania i restrukturyzacji. W aktualnie obowiązującym stanie prawnym każdy przypadek 

udzielenia pomocy publicznej przez Ministra Skarbu Państwa podlega notyfikacji i musi być  

indywidualnie zatwierdzany przez Komisję  Europejską. 

W celu realizacji rządowego programu pn. „Polityka Nowej Szansy", który to dokument ma 

na celu stworzenie ram prawnych dla przeciwdziałania upadłości firmy i ułatwiania 

ponownego rozpoczęcia działalności, rozporządzenie wspólnie z ustawą  z dnia 15 maja 

2015r. Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. poz. 978, z późn. zm.) - w zakresie dotyczącym 

pomocy publicznej - zostało notyfikowane Komisji Europejskiej jako program pomocowy 

przewidujący udzielanie pomocy w celu ratowania lub restrukturyzacji dla małych i średnich 

przedsiębiorców. W przypadku zatwierdzenia programu przez Komisje Europejską  możliwe 

będzie udzielanie takiej pomocy małym i średnim przedsiębiorcom bez konieczności 

indywidualnej notyfikacji Komisji Europejskiej, co znacznie skróci procedurę  udzielania 

pomocy. 

Proponowane w rozporządzeniu zmiany wynikają  z uwag zgłoszonych przez służby Komisji 

Europejskiej w ramach trwającego postępowania notyfikacyjnego dotyczącego ww. programu 

pomocowego. W ocenie służb Komisji Europejskiej wprowadzenie projektowanych zmian 

uszczegółowi obowiązujące przepisy i zapewni pełną  zgodność  notyfikowanego programu 

pomocowego z Komunikatem Komisji - Wytyczne dotyczące pomocy państwa na ratowanie 

I restrukturyzację  przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się  w trudnej sytuacji 

(Dz. Urz. UE C 249 z 31.7.2014) — dalej Wytyczne. 

Wobec powyższego, w rozporządzeniu wprowadzane są  następujące zmiany: 

1) zmiany wprowadzane w * 4 rozporządzenia, mają  na celu doprecyzowanie, 

iż  istnienie potrzeby interwencji i efektu zachęty musi zostać  wykazane poprzez 

opracowanie przez przedsiębiorcę  i przedstawienie w planie restrukturyzacji 

wiarygodnego scenariusza alternatywnego zakładającego nieudzielenie pomocy na 

restrukturyzację. Dotychczasowe brzmienie ust. 1 zostaje zmienione poprzez 

wykreślenie sformułowania „(...) jeżeli bez jej udzielenia cel ten nie zostalby 



—  6  — 

osiągnięty  lub  zostałby osiągnięty w mniejszym zakresie.".  W  konsekwencji dodane 

zostają  ustępy  4  -  6  rozszerzające i doprecyzowujące istnienie potrzeby interwencji ze 

strony Państwa oraz istnienie efektu zachęty; 

2) zmiany wprowadzane w § 5  mają  na celu doprecyzowanie,  iż  pomoc publiczna może 

stanowić  jedynie uzupełnienie  wkładu  własnego przedsiębiorcy, a wkład ten musi być  

realny, wolny  od  pomocy publicznej  i  nie może obejmować  przyszłych zysków 

i  amortyzacji.  Wkład  własny powinien być  także porównywalny z przyznawaną  

pomocą  pod względem wpływu na wypłacalność  lub  poziom płynności 

przedsiębiorcy; 

3) zmiana  w  § 6 oraz dodanie w  §  21 w ust. 2  pkt  7 odnosi się  do dookreślenia 

w zakresie środków mających na  celu  ograniczenie konkurencji na rynku. 

W rozporządzeniu doprecyzowane zostaje, że środki takie jak transakcje zbycia, 

odpisy i zamknięcie działalności przynoszącej straty, które  są  konieczne dla 

przywrócenia długoterminowej rentowności nie mogą  być  uznane jako środki 

ograniczające zakłócenia konkurencji. Wskazuje  się  także, iż  środki polegające na 

powstrzymaniu się  przedsiębiorców od nabywania udziałów w spółkach w okresie 

restrukturyzacji, chyba  że  jest to niezbędne do zapewnienia długoterminowej 

rentowności beneficjenta oraz od wykorzystywania pomocy państwa jako przewagi 

konkurencyjnej w działaniach promocyjnych podczas wprowadzania swoich 

produktów  i  usług na rynek stosuje się  w każdym przypadku.  W  § 21 w ust.  2  pkt 7 

wskazane zostaje, iż  umowa zawierana pomiędzy Ministrem Skarbu Państwa 

a przedsiębiorcami zobowiązywać  będzie przedsiębiorcę  do wdrożenia środków 

mających na celu ograniczenie konkurencji; 

4) zmiana wprowadzana w § 9 związana jest ze zmianą  załącznika  I  do rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 794/2004 z dnia  21  kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania 

rozporządzenia  Rady  (WE)  nr  659/199 ustanawiającego  szczegółowe  zasady 

stosowania art. 93 Traktatu  WE  (Dz.  Urz.  UE  L  140 z 30.04.2004. str.  I,  z późn.  zm.; 

Dz.  Urz, UE  Polskie  wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 4, str. 3, z późn. zm.), 

wprowadzonych rozporządzeniem Komisji (UE)  nr  2282/2015 z dnia 27 listopada 

2015 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 794/2004 w odniesieniu do formularzy 

zgłoszeniowych i formularzy informacji.  W  dotychczasowym brzmieniu § 9 ust. I 

w zakresie wskazania elementów  planu  restrukturyzacji znajdowało  się  odesłanie do 



— 7 — 

części III.3.B pkt 2.2. załącznika I do ww. rozporządzenia nr 794/2004 oraz do 

elementów wskazanych w załączniku nr II do Wytycznych. Aktualnie w związku 

z nowym brzmieniem załącznika I do rozporządzenia 794/2004, który odsyła wprost 

do załącznika nr II Wytycznych, niezbędna jest zmiana brzmienia § 9 ust. 1 

i unikniecie podwójnego odesłania do tego samego źródła; 

5) zmiana wprowadzana w § 11 poprzez dodanie ust. 2 ma na celu doprecyzowanie 

warunków w zakresie „odpowiedniości pomocy". Wskazane zostaje, iż  pomoc w celu 

ratowania nie może zostać  wykorzystana na sfinansowanie środków strukturalnych, 

takich jak nabycie ważnych rodzajów działalności lub aktywów, chyba że są  one 

niezbędne do przetrwania przedsiębiorcy w okresie ratowania; 

6) zmiany wprowadzane w § 13 odnoszą  się  do warunku, iż  pomoc powinna być  

ograniczona do minimum. W przypadku pomocy w celu ratowania następuje 

doprecyzowanie, że wielkość  pomocy w celu ratowania przekraczająca wynik 

zastosowania wzoru zawartego w rozporządzeniu musi być  należycie uzasadniona 

w planie płynności określającym potrzeby beneficjenta związane z płynnością  na 

okres 6 miesięcy. Natomiast w przypadku tymczasowej pomocy na restrukturyzacje 

wskazane zostaje, iż  wielkość  tymczasowej pomocy na restrukturyzację  

przekraczająca wynik zastosowania wzoru zawartego w rozporządzeniu musi być  

należycie uzasadniona w planie płynności określającym potrzeby beneficjenta 

związane z płynnością  na okres 18 miesięcy; 

7) zmiana wprowadzana w § 16 ust. 2 ma na celu podkreślenie, iż  udzielenie pomocy 

następuje po dokonaniu analizy złożonego wniosku oraz sytuacji finansowej 

przedsiębiorcy, w szczególności w zakresie płynności finansowej i jego 

wypłacalności; 

8) zmiana w § 17 w ust. 3 pkt 7 polega na doprecyzowaniu, iż  analiza sytuacji 

finansowej składana wraz z wnioskiem powinna zawierać  także analizę  pod kątem 

spełniania przez przedsiębiorcę  kryteriów przedsiębiorcy znajdującego się  w trudnej 

sytuacji ekonomicznej, wskazanych w Wytycznych; 

9) zmiana w § 20 ma charakter porządkujący. 

W rozporządzeniu wprowadza się  regulację  przejściową, zgodnie z którą  wnioski złożone 



— — 

i nie rozpatrzone przed dniem wejścia w Zycie rozporządzenia, rozpatrywane będą  na 

podstawie dotychczasowego brzmienia przepisów. 

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga konsultacji z organami i instytucjami Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega 

notyfikacji w rozumieniu tego rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr. 169, poz. 1414, z późn, zm.) został  

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Skarbu Państwa. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie 	zmieniające 	rozporządzenie 	Ministra 	Skarbu 
Państwa 	w 	sprawie 	pomocy 	publicznej 	udzielanej 	w 	celu 

ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców. 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa wspolpracujące 
Ministerstwo Skarbu Państwa 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu 
Marek Zagórski Sekretarz Stanu w MSP 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Radosław Niedzielski , tel. 695- 86-38, 
radoslaw.niedzielski @msp.Qov.pl 

5/2016  

Data sporządzenia 
2016-08-10 

Źródło: 
Wytyczne dotyczące pomocy państwa na 
ratowanie i restrukturyzację  przedsiębiorstw 
niefinansowych znajdujących się  w trudnej 
sytuacji (Dz. Urz. UE C 249 z 31.07.2014, 
str. 	1). 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 
Skarbu Państwa 

- 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie pomocy publicznej w celu ratowania lub 
restrukturyzacji przedsiębiorców (Dz. U. poz. 531 i 1230) — dalej rozporządzenie, określa zasady udzielania przez 
Ministra Skarbu Państwa ze środków znajdujących się  na rachunku Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców pomocy 
w celu ratowania i restrukturyzacji. W aktualnie obowiązującym słanie prawnym każdy przypadek udzielenia pomocy 
publicznej przez Ministra Skarbu Państwa podlega notyfikacji i musi być  indywidualnie zatwierdzany przez Komisję  
Europejską. 

W celu realizacji rządowego programu pn. „Polityka Nowej Szansy", który to dokument ma na celu stworzenie ram 
prawnych dla przeciwdziałania upadłości firmy i ułatwiania ponownego rozpoczęcia działalności, rozporządzenie 
wspólnie z ustawą  z dnia 15 maja 20015r. Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. poz. 978, z pózn. zm.) - w zakresie 
dotyczącym pomocy publicznej - zostało notyfikowane Komisji Europejskiej jako program pomocowy przewidujący 
udzielania pomocy w celu ratowania lub restrukturyzacji dla małych i średnich przedsiębiorców. Po wprowadzeniu 
projektowych zmian możliwe będzie udzielanie takiej pomocy małym i średnim przedsiębiorcom bez konieczności 
indywidualnej notyfikacji Komisji Europejskiej, co znacznie skróci procedurę  udzielania pomocy. 

Celem nowelizacji rozporządzenia jest doprecyzowanie aktualnych zapisów, zgodnie ze wskazówkami Służb Komisji 
Europejskiej, co pozwoli na wejście w życie programu pomocowego. 

2. Rekomendowane rozwiqzanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W dniu 31 lipca 2014 r. 	przyjęte został),  przez Komisję  Europejską  nowe Wytyczne dotyczące pomocy państwa na 
ratowanie i restrukturyzację  przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się  w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 249 z 
31.07.2014, str. 1). Aktualnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 20 marca 2015r. w sprawie 
pomocy publicznej udzielonej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców (Dz. U. z 2015 r. poz. 531 z póZn. zm.) 
wymaga uszczegółowienia, co umożliwi zatwierdzenie przez Komisję  Europejską  programu pomocowego i udzielanie 
Ministrowi Skarbu Państwa pomocy w celu ratowania, tymczasowej pomocy na restrukturyzację  i pomocy na 
restrukturyzację  małym i średnim przedsiębiorcom bez uprzedniej indywidulanej notyfikacji Komisji Europejskiej. 

3. Jak problem został  rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

Wymóg uwzględnienia unijnych Wytycznych dotyczących udzielania pomocy publicznej i udzielania tej pomocy zgodnie z 
nimi, który jest jednolity dla wszystkich krajów członkowskich. 

4. Podmioty, na które oddzialuje projekt 

Grupa Wielkość  Źródło danych Oddziaływanie 

Przedsiębiorcy publiczni i 
prywatni, spełniający 
określone w projekcie 
rozporządzenia kryteria 

, Mali, średni i duzi 
przedsiębiorcy 
prywatni oraz 
publiczni, na terenie 
całego kraju (poza 

Sprawozdawczość  / dane 
własne 

Zapewnienie możliwości 
ubiegania się  o pomoc 
publiczną  na ratowanie, 
tymczasową  pomoc na 
restrukturyzację  lub pomoc na 



niezbędne do udzielenia 
pomocy. 

sektorami wyłączonymi 
rozporządzeniem) 

restrukturyzację. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Przedmiotowy projekt został  przesłany  w  celu  zaopiniowania administracji  rządowej  oraz do  następujących  podmiotów: 
1. Polska  Konfederacja  Pracodawców  Prywatnych  „Lewiatan", 

2. Krajowa Izba  Gospodarcza, 
3. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, 
4. Business Center Club, 
5. Związek Przedsiębiorców  i  Pracodawców, 
6. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 
7. Forum Związków Zawodowych, 

S. 	NSZZ „Solidarność". 

Projekt rozporządzenia, zgodnie  z  art.  5  ustawy z dnia 7 lipca 2005  r.  o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414,  z pózn.  zm.), został  udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa 
Skarbu Państwa. 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

Skutki w okresie 5  lat od  wejścia  w życie  zmian  [mln zł] 

3 4 5 Łącznie (0-10) 

Dochody  ogólem 

budżet  państwa 

JST 

pozostałe  jednostki  (oddzielnie) 

Wydatki ogólem 

budżet państwa 

JST 

pozostale jednostki (oddzielnie) 

Saldo ogółem 

budżet państwa 

JST 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 

Źródła finansowania 

Pomoc publiczna udzielana przez Ministra  Skarbu  Państwa finansowana  jest z  Funduszu 
Restrukturyzacji Przedsiębiorców utworzonego na podstawie art.  56  ust. 1 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1996 r. o komercjalizacji  i  prywatyzacji (Dz. U. z 2013 r. poz. 216  i  poz. 1643). 

Wprowadzane w rozporządzeniu zmiany nie będą  wiązały  się  z dodatkowymi wydatkami dla 
sektora finansów publicznych ani tez. Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców 

Dodatkowe  informacje, 
w tym  wskazanie 
źródeł  danych  i 
przyjętych do obliczeń  
założeń  

7. Wpływ na konkurencyjność  gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki 

  

   

   



Czas w latach od wejścia w Zycie zmian O I 2 3 5 1 0 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł, 
ceny stale z 
	 r.) 

duże przedsiębiorstwa O O O O O O O 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

O O O O 0 O O 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

O O 0 O 0 O O 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Zapewnienie możliwości ubiegania się  o pomoc publiczną  w celu ratowania 
lub pomoc na restrukturyzację. 

sektor małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Zapewnienie możliwości ubiegania się  o pomoc publiczną  w celu ratowania, 
tymczasową  pomoc na restrukturyzacje lub pomoc na restrukturyzację. Po 
wprowadzeniu przedmiotowych zmian przedsiębiorcy mali i średni, będą  
mogli ubiegać  się  o przyznanie pomocy bez uprzedniej indywidualnej 
notyfikacji Komisji Europejskiej. 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

Nie dotyczy 

Niemierzalne (dodaj/usuń) Nie dotyczy 
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródel danych i 
przyjętych do obliczeń  
założeń  

8. Zmiana obciążeń  regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

IS nie dotyczy 
Wprowadzane są  obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

0 
• 
D 

tak 
nie 

nie dotyczy 

El zmniejszenie liczby dokumentów 
El zmniejszenie liczby procedur 
• skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

inne: 

D zwiększenie liczby dokumentów 
EJ zwiększenie liczby procedur 
El wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
• inne: 

Wprowadzane obciążenia są  przystosowane do ich 
elektronizacji. 

0 tak 
0 nie 
El nie dotyczy 

Komentarz: 
Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń  regulacyjnych. Zmiany nie wplywają  na 
zwiększenie obciążeń  przedsiębiorców. 

9. Wpływ na rynek pracy 

Brak wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostale obszary 

• środowisko naturalne 
■• sytuacja i rozwój regionalny 

EJ inne: 

El demografia 
EJ mienie państwowe 

• informatyzacja 
• zdrowie 

Omówienie wpływu 
Przyjecie projektowanej regulacji pozytywnie wpłynie na sytuację  i rozwój regionów, z uwagi 
na wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw objętych pomocą  i w efekcie przyczyni się  do 
rozwoju gospodarczego regionów. 

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
_ 

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia. 



12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną  zastosowane? 

Wytyczne KE przewidujące udzielanie pomocy publicznej w celu ratowania  i  restrukturyzacji  obowiązują  do 2020 r. Po tej 
dacie można będzie ocenić  ilość  podmiotów, którym została udzielona pomoc na podstawie projektowanego rozporządzenia 
oraz na jaką  kwotę. Ministerstwo Skarbu Państwa prowadzi zestawienie stanowiące spis beneficjentów udzielanej pomocy, 
jej wysokość  oraz formę. Monitorowany jest takie sposób realizacji planów restrukturyzacji oraz sposób wydatkowania 
przekazanych środków. 

13.Zalączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

